平成 24 年 5 月 11 日

各  位

                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   早川 信正

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理部 部長     阿部 利彦

（TEL．０３－６７５８－７１００）

営業外費用の減少および特別損失の計上に関するお知らせ

 平成24 年3 月期（平成23 年4 月 1 日～平成24 年3 月31 日）における営業外費用の減少と特別損失の

計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の減少

平成24年3月期第3四半期累計期間において円高の影響等により407百万円の為替差損を計上し

ましたが、その後の為替相場の変動等により為替差損は83百万円に減少いたしました。これは、主として

期末日（平成24年3月末）時点において当社の保有する外貨建資産を同日の為替相場で評価したことで

発生した評価益（評価損の戻し）によるものです。

２． 特別損失（のれんの減損損失）の計上

当社の子会社であるＭＵＴＯＨ Ｎｏｒｔｈ Ｅｕｒｏｐｅ Ｓ．Ａ．（所在地：ルクセンブルグ）は、2008年9月9日

より連結子会社として北欧およびバルト諸国にて大判インクジェットプリンターの販売を推進しております

が、欧州における経済情勢の低迷や円高ユーロ安の進行等により、当初想定していた事業計画から今後

の業績が乖離することが予測される状況にあります。このため、のれんの減損損失377百万円を特別損失

として計上することといたしました。

３． 業績に与える影響

上記、営業外費用の減少および特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日（平成2４

年5月11日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織込んでおります。

以上